foi possível contribuir para o aperfeiçoamento da política de transparência ativa dos 

portais institucionais e portais de transparência. 

Nesse sentido, em razão dos resultados obtidos nas avaliações, serão 

premiados com certificações virtuais 185 (cento e oitenta e cinco) jurisdicionados 

gaúchos, dos quais 18 (dezoito) atingiram o nível diamante, 77 (setenta e sete) o nível 

ouro; e 90 (noventa) o nível prata. Os resultados dessa avaliação podem ser verificados 

no hotsite https://radardatransparencia.atricon.org.br/.